



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

BP-I.0003.161.2021.KW

Radom, dnia 29 października 2021 r.



**Pan  
Adam Bocheński  
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

**Dotyczy: budowy zalewu na rzece Pacynce.**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 18 października 2021 r., w sprawie budowy zalewu na rzece Pacynce wyjaśniam następująco:

Z informacji uzyskanych z Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Radomiu, projekt „Programu rozwoju terenów zieleni w Radomiu” nie uwzględnia budowy zbiornika rekreacyjnego na ww. cieku wodnym. W ramach prowadzonych ankiet i analiz, mieszkańcy nie zgłosili tego terenu do zagospodarowania na ww. cel. Możliwość budowy takiego zbiornika była rozważana i analizowana w latach 1975 oraz 1990. W 2014 roku została opracowana inwentaryzacja przyrodnicza rzeki określająca walory przyrodnicze oraz kierunki działań.

Nadmienię również, że rzeka Pacynka zgodnie z ewidencją gruntów i budynków stanowi granicę pomiędzy trzema gminami: Jedlińskiem, Jastrzębią oraz Radomiem. Na terenie miasta zlokalizowana jest jedynie południowa i południowo-zachodnia część korytarza ekologicznego. W zakresie planowania, nadzoru nad wykonaniem urządzeń wodnych i gospodarowaniem wodą w zalewni rzeki Pacynki odpowiedzialny jest Zarząd Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Radomiu.

W opracowywanym przez Miejską Pracownię Urbanistyczną w Radomiu projekcie nowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Radom, do sporządzania którego przystąpiono na podstawie Uchwały nr 678/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 28 maja 2018 r., analizowana będzie możliwość wprowadzenia zapisów

o dopuszczeniu realizacji wód powierzchniowych śródlądowych i urządzeń wodnych w korytarzu ekologicznym rzeki Pacynki.

W związku z powyższym przedmiotowa inwestycja nie jest przewidziana w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2021-2045.



wz. PREZYDENTA MIASTA  
Jerzy Zawodnik  
Zastępca Prezydenta Miasta

**Otrzymują:**

1. Adresat;

2. a/a.

**Do wiadomości:**

1. Pani Kinga Bogusz - Przewodnicząca Rady Miejskiej.